
 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 

Vysvětlení č. 1  
k veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), s názvem 
 

„LFP - U2 vybavení – Dodávka telekomunikačního systému“ 
Zadavatel: 

Název: Univerzita Karlova 

Právní forma zadavatele: Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, nezapsaná 
v obchodním rejstříku 

Sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

Jednající součást: Lékařská fakulta v Plzni 

Sídlo jednající součásti: Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČ: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

Osoba pověřená zastupováním zadavatele na základě příkazní smlouvy  

Zástupce: Mgr. Vladimír Kolář, advokát 

Kontaktní adresa: Boettingerova 26, 301 00 Plzeň 

IČ : 71467114  

Tel.: +420 377 223 663 

e-mail: kolar@kolar-ak.cz 

 

Zástupce je oprávněn činit za zadavatele veškeré právní jednání vztahující se k veřejné zakázce, vyjma 
provedení výběru dodavatele, vyloučení účastníka z účasti ve veřejné zakázce, zrušení veřejné 
zakázky, rozhodnutí o námitkách a uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. 

 

Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří mají zájem o účast v zadávacím řízení, kteří požádali 
o poskytnutí zadávací dokumentaci nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně 
jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, případně bez předchozí žádosti, 
vysvětlení zadávací dokumentace dle ustanovení § 98 ZZVZ. V souladu s ustanovením § 98, ZZVZ, 
poskytuje zadavatel tyto informace na základě dotazů dodavatelů (dotaz - odpověď), kdy formulace 
dotazů dodavatelů je doslovně převzata, případně v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 ZZVZ bez 
předchozí žádosti.  

 

 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel v příloze č.1 zadávací dokumentace (Kupní smlouva), kapitole V bod 5.1. mimo jiné uvádí, 
že „Součástí závazku prodávajícího je rovněž….poskytování služeb uživatelské podpory v trvání 36 
měsíců ode dne předání zboží.“ V příloze č.2 zadávací dokumentace (Specifikace předmětu zakázky-
položkový rozpočet), dle které má uchazeč povinnost stanovit celkovou nabídkovou cenu (strana 8, 
bod 10 zadávací dokumentace) není uvedena zmiňovaná položka „poskytování služeb uživatelské 
podpory v trvání 36 měsíců“ pro její nacenění. Podmínky zadavatele stanovené v příloze č.1 ZD a v 
příloze č.2 ZD si tak vzájemně protiřečí a dochází ke zmatečnému stavu. 
Zdvořile žádáme zadavatele o jednoznačné upřesnění zadávací dokumentace v části položkového 
rozpočtu a sdělení, zda položka „poskytování služeb uživatelské podpory v trvání 36 měsíců“ má být 
součástí stanovení celkové nabídkové ceny. Pokud ano, žádáme o úpravu zadávací dokumentace v 
příloze č.2 (Specifikace předmětu zakázky-položkový rozpočet), tak aby nemohlo dojít k různému 
výkladu stanovených požadavků zadavatele. 

 

Odpověď č. 1: 

Poskytování uživatelské podpory není samostatně poptávaným plněním, ale jedná se o nedílnou 
součást plnění celého závazku a jako taková není nutné, aby byla samostatně naceněna. Zadavatel 
proto upřesňuje, že cena za poskytování služeb uživatelské podpory v rozsahu stanoveném závazným 
návrhem kupní smlouvy bude součástí celkové nabídkové ceny, ale protože se váže ke všem ostatním 
položkám a součástem dodávky, nebude jako samostatná položka doplněna do položkového 
rozpočtu. Účastník řízení tedy zohlední tuto část plnění v celkové ceně veřejné zakázky, resp. ve 
všech jejích dílčích položkách obsažených v položkovém rozpočtu.  

 
S ohledem na povahu a rozsah vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu 
k podání nabídek. 
 
 

 

Zástupce zadavatele 

Mgr. Vladimír Kolář 

advokát 


